
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

3 1 января 2024 года № 145
п. Чернышевск

О внесении изменений в решение Совета муниципального района 
«Чернышевский район» от 19.09.2014 № 36 «Об утверждении 

Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений 
муниципального района "Чернышевский район»

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в целях реализации пункта 1 Закона Забайкальского края oi 
25.10.2023 года № 2239-33K "О дальнейшем обеспечении росла заработной 
платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы 
Забайкальского края", пункта 1 решения Совета МР "Чернышевский район" 
от 20 ноября 2023 года № 129, руководствуясь статьёй 23 Устава 
муниципального района «Чернышевский район», Совет муниципального 
района «Чернышевский район» р е ш и л :

1. Внести изменения в решение от 19 сентября 2014 года № 36 «Об 
утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных 
учреждений Муниципального района «Чернышевский район»:

- добавить пункт 12.4. следующего содержания:
«12.4. Надбавка, обеспечивающая рост заработной платы".
В случае если месячная заработная плата работников м\....щи............

учреждений, занимающих должности к которым в соответствии с трудовым 
законодательством не предъявляются требования к уровню квалификации и 
наличию профессионального образования, ниже размера заработной платы с 
учетом увеличения на 8,5 процентов с 01 января 2024 года, производи гея 
надбавка, обеспечивающая рост заработной платы.

Размер надбавки при полностью отработанной норме рабочего времен' 
и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учетом всех выплат, 
предусмотренных действующим законодательством (за исключением 
районного коэффициента к заработной плате и процентной надбавки к зара
ботной плате, установленных в соответствии с федеральным и региональным 
законодательством) устанавливается в размере 583,39 рублей.

2. Настоящее решение вступает в законную силу после ее официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с М1
января 2024 года.

Глава муниципального района 
«Чернышевский район»

разместить на официальном сс
3. Настоящее постанш


